
 

IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA - UFFICIO UNICO DEL PERSONALE

COPIA DETERMINA N. 103   ANNO 2019 DEL 11-02-2019

NUMERO DETERMINA DI AREA: 16

OGGETTO:

TRAPANI - IACP – RIMBORSO SPESE ALLE DIPENDENTI DR. NUNZIATA GABRIELE E DR. MARIA ANGELA CORVITTO PER
LA PARTECIPAZIONE AL MASTER DI DIRITTO TRIBUTARIO ORGANIZZATO DA IPSOA – SCUOLA DI FORMAZIONE –
GRUPPO WOLTER KLUWER ITALIA S.R.L. TENUTOSI A PALERMO IL 7 GENNAIO 2019. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO DEI
RELATIVI SOTTESI RIMBORSI.

 

 

IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA -UFFICIO UNICO DEL PERSONALE

PROPOSTA N. 3   ANNO 2019 DEL 08-02-2019

OGGETTO:
TRAPANI - IACP – RIMBORSO SPESE ALLE DIPENDENTI DR. NUNZIATA GABRIELE E DR. MARIA ANGELA CORVITTO
PER LA PARTECIPAZIONE AL MASTER DI DIRITTO TRIBUTARIO ORGANIZZATO DA IPSOA – SCUOLA DI FORMAZIONE
– GRUPPO WOLTER KLUWER ITALIA S.R.L. TENUTOSI A PALERMO IL 7 GENNAIO 2019. LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO
DEI RELATIVI SOTTESI RIMBORSI.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
Marianna Pipitone

 
PREMESSO CHE:
 

-        con determina del Direttore Generale n.638 del 5 settembre 2018, il dirigente dell’Area
Finanziaria Dr. Nunziata Gabriele e la dipendente Dr. Maria Angela Corvitto, funzionario
responsabile del servizio Contabilità e Programmazione, sono state autorizzate a partecipare al
master di diritto tributario organizzato da IPSOA – scuola di formazione – gruppo Wolter
Kluwer Italia s.r.l. da ottobre 2018 a luglio 2019 che consta di 12 lezioni in aula per un totale
di 60 crediti formativi;

1

1/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



 
-        per la partecipazione al suddetto corso è prevista una quota di partecipazione per singolo
partecipante di €.740,00 (esente iva) per complessive €.1.480,00 comprendente solo la quota di
partecipazione e il materiale didattico;
 

-  il dirigente Dr. Nunziata Gabriele, ha presentato nota prot. n.437 dell’11/01/2019 relativamente
alla partecipazione al master di cui sopra, svoltosi a Palermo il giorno 07/01/2019 per un importo
liquidato dall’ufficio pari ad €.24,60 così distinto:
           
     Pullman a/r                                         €.   14,10
     Vitto                                                  €.   10,50
                                                    Totale €.    24,60
 
-  la dipendente Dr. Maria Angela Corvitto, ha presentato nota prot. n.365 del 10/01/2019
relativamente alla partecipazione al master di cui sopra, svoltosi a Palermo il giorno 07/01/2019
per un importo liquidato dall’ufficio pari ad €.24,00 così distinto:

 
     Pullman a/r                                         €.   14,50
     Vitto                                                  €.     9,50
                                                    Totale €.    24,00
 
CONSIDERATO che gli orari dei mezzi pubblici sono compatibili con gli orari del master e che
comunque risulta più conveniente per l’Ente,  le dipendenti per raggiungere Palermo (sede del
master) hanno utilizzo il mezzo pubblico;
 

-   che tutta la documentazione a giustificazione è stata consegnata, verificata nella correttezza e
conservata agli atti; 

 
VISTA la legislazione vigente in materia ed in particolare la Legge 18/12/1973, n.836. DPR
16/1/78, n.513, la Legge 26/7/1978, n.417, il DPR 23/8/1988, n.395, come modificata dall' art. 6,
comma 12 D.L. 31/5/2010, n. 78 convertito nella legge 122/2010, l'art.35 del CCNL area dirigenza
del 12/02/2002 e la circolare 12/5/2010, n. 10 dell'Assessorato dell'Economia della Regionale
Sicilia;
 
VISTA la legge n. 266 del 23.12.2005 - legge finanziaria per l'anno 2006 - che all'art. 1, commi
213 e seguenti, ha disposto la soppressione per tutto il personale delle amministrazioni pubbliche,
di cui all'art. 1, comma 2 del D. Lgs. N. 165 del 30 marzo 2001 delle seguenti indennità:
     1 - Indennità di trasferta;
     2 - Indennità supplementari sui titoli di viaggio;
 
VISTA la D.C. n.82/86, n.322/86 e n.322/87, in materia;
 
VISTO il D.L. 78/2010, convertito nella legge 122/2010;
 
VISTA la Legge Regionale n. 10/2000 e successive modificazioni;
 
VISTA la legislazione vigente in materia ed in particolare la legge 18/12/1973, n.836 D.P.R.
16/1/78, n.513, la legge 26/7/1978, n.417, il D.P.R. 23/8/1988, n.395, come modificata dall'art.6,
comma 12 D.L. 31/5/2010, n. 78 convertito nella legge 122/2010 l'art. 41 del CCNL dei dipendenti
Enti Locali di data 5/10/2001 e l'art.35 del CCNL area dirigenza del 12/02/2002 come modificata
dalla circolare 12/5/2010, n. 10 dell'Assessorato dell'Economia della Regionale Sicilia;
 

2

2/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



VISTA la legge n. 266 del 23.12.2005 - legge finanziaria per l'anno 2006 - che all'art. 1, commi
213  e  seguenti, ha disposto la soppressione per tutto il personale dell'amministrazioni pubbliche,
di cui all'art. 1, comma 2 del D. Lgs. N. 165 del 30 marzo 2001 delle seguenti indennità:
1 - Indennità di trasferta;
2 - Indennità supplementari sui titoli di viaggio;
 
VISTO l'art.6 D.L. n.78/2010, comma 12 …."a decorrere dall'anno 2011 le amministrazioni
pubbliche inserite nel conto economico consolidato della pubblica amministrazione, come
individuate dall'ISTAT ai sensi del comma 3 dell' art.1 della l.196 del 31/12/2009, …..omissis….,
non possono effettuare spese per missioni, anche all'estero, …..omissis….per un ammontare
superiore al 50% della spesa sostenuta nell'anno 2009 …..omissis…..;
 
VISTO il D.L. 78/2010 convertito nella Legge 122/2010 ed in particolare l'art. 9 comma 12;
 
VISTA la Legge Regionale n. 10/2000 e la legislazione vigente in materia;
 
VISTI:
•   la Deliberazione commissariale n.90/2018 di approvazione del Bilancio di previsione 2019/2021
corredato dei suoi allegati;
•   il Decreto del Direttore Generale del Dipartimento Infrastrutture e Mobilità dell’Assessorato
Infrastrutture, Mobilità e Trasporti, n.000016/S3 dell’11 gennaio 2019, con il quale è stato
approvato il Bilancio di previsione 2019/2021;
•   la Deliberazione commissariale n. 6 del 19/01/2019 di esecutività del Bilancio di Previsione
2019/2021;       
 
VISTA la deliberazione Commissariale n.1 dell'11/01/2011;
 
VISTO l'art. 14 dello Statuto dell'Ente;
 
VISTA la l.r. n.10/2000 e la legislazione vigente in materia;
 
PRESA in esame la prefata documentazione ;
 
RITENUTO doveroso provvedere;
 
Sulla scorta dello schema di determina predisposto dal funzionario responsabile del Servizio I;
 

PROPONE  DI  DETERMINARE
 
IMPEGNARE sullo stanziamento MIS. 8, PROGR. 2, TIT. 1, MACROAGGR. 103,  cap. 19 ,
art.0 "Indennità e rimborso spese per missioni" del Bilancio di Previsione 2019/21, esercizio
finanziario 2019, gestione competenza, a favore dei dipendenti sottoelencati la complessiva somma
di €.48,60 relativamente alla partecipazione al master di cui in premessa:
 
     DIPENDENTI           LUOGO      GIORNO               IMPORTO
     Dr. Gabriele N.          Palermo        07/01/2019              24,60
     Dr. Corvitto M.          Palermo        07/01/2019              24,00
 
    
LIQUIDARE e PAGARE a titolo di rimborso spese per la partecipazione al master di cui in
premessa, ai dipendenti sottoelencati la complessiva somma di €.48,60 sullo stanziamento MIS. 8,

3

3/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani



PROGR. 2, TIT. 1, MACROAGGR. 103,  cap. 19 , art.0 "Indennità e rimborso spese per missioni"
del Bilancio di Previsione 2019/21, esercizio finanziario 2019, gestione competenza:
 
    DIPENDENTI           LUOGO      GIORNO               IMPORTO
     Dr. Gabriele N.          Palermo        07/01/2019              24,60
     Dr. Corvitto M.          Palermo        07/01/2019              24,00
 
DARE atto che si tratta di obbligazioni contrattualmente  previste  e  che  scadono nel presente
esercizio.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
F.to Marianna Pipitone

IL DIRIGENTE DELL'AREA ORGANIZZATIVA
 

VISTA la superiore proposta di determinazione e ritenuta meritevole di approvazione;

RITENUTO quindi di adottare il provvedimento come proposto dal Responsabile del Procedimento.
 

DETERMINA
 

Di approvare e fare propria la superiore proposta e che di seguito si intende integralmente trascritta
 

F.to DOTT. PIETRO SAVONA
 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

 
Si esprime il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell' art.53
e seguenti del D.lgs 118/2011 e art.32 del regolamento di contabilità armonizzata approvato con
del.ne comm.le n.100 del 21/10/2016
 

 
IL DIRIGENTE DELL'AREA FINANZIARIA

F.to DOTT.SSA NUNZIATA GABRIELE
 

Tipo
Bilancio Missione/Titolo Capitolo Numero

Imp./Acc. Anno 1 Importo 1 Anno 2 Importo 2 Anno 3 Importo 3

Spesa 08.02.103 19 / 0 207 2019 24,60 0,00 0,00
Spesa 08.02.103 19 / 0 208 2019 24,00 0,00 0,00

 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.21 e 24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.

4

4/4Istituto Autonomo Case Popolari - Trapani


